

ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO

Obra: Fechamento e piso da Escola Municipal Angelo Soletti  
 Local: União do Oeste - SC

item	sinapi	serviço	unid.	qtidade	v.unitário	v.total
1.0		ALVENARIA TIJOLOS À VISTA				
1.1	72132	Alvenaria de tijolos á vista 5x10x20cm com fechamento com cinta em concreto armado	m2	30,13	72,05	R\$ 2.170,87
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>R\$ 2.170,87</b>
2.0		PISO				
2.1	73922/005	Piso cimentado traço 1:3 (cimento ;areia)acabamento liso espessura 3cm.	m2	81,98	55,69	R\$ 4.565,26
2.2	74245/0001	Pintura do piso com tinta acrílica duas demãos	m2	81,98	14,85	R\$ 1.217,40
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>R\$ 5.782,66</b>
3.0		ESQUADRIAS				
3.1	mercado local	Portas de correr c/ tubos galvanizados e perfil tee, com vidros 4mm. Sendo na parte inferior na altura de 0,5m fechada com lambri de aluminio	m2	25,8	410,00	R\$ 10.578,00
3.2	mercado local	janelas de ferro do tipo de correr com vidro liso 4mm(largura dos vidro max. 35cm)	m2	44,91	275,00	R\$ 12.350,25
		<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>R\$ 22.928,25</b>
		<b>TOTAL GERAL .....</b>				<b>R\$ 30.881,78</b>

57,64

44,55

11,88

328

220